S. Benedicti et consecracione ecclesie. 
Cluron. And. [F. I84'J Anno domini 1451. Nicolaus de Cusa cnrdinalis legatus St) 

sedis apostolice a lntero per Almaniam, epiacopus lirixnensis, qui co 
tempore doctissimus habebatur, in quadrngesima llfonncum refit et 
hortatu ducis Alberti cum eo in montcn 1lndiichs personaliter ivit ne 
hostias consecratas et reliquias tic omnin alia singulariter conspexit. 
Cum quo prefatus dux euos honorabiles nuncios ad papan Nicohium V. 35 

misit, ut eius auctoritate collegium cnnonicorum extingueretur et monas- 

s et - Monacensi am Rande binaugesdrricLcn milEiujügungszcicAan. 
b p. Ils. 

, 1, -gl. unten Buch T', Kap. 67. 
ý0 Quelle . ' Die Quelle nennt keinen . Tanten; Arnpeck gibt den Anfangsbuch- 

staben des Namens des Augsburger Bischofs Petrus ron Schaumburg an, 
welcher 1439 die Stiftung ron Andechs bcsliiiiglc; vgl. die Urkunde in 
Mon. Boic. 1'111,597. 

4 30. Juni. Quelle? Herzog Ernst starb ant 1. oder 2. Juli 143S; 45 
rgl. '. Uaeutle, Gewealogie des Slananhauses 11'illclsbarh, S. 24, Annt. 1 und 
Biezler, Geschichte liaierns 111,329. 

I 
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terium ordinis S. Benedicti edificaretur et instituerotur. Cuius precibus 
papa motus petita concessit, ut patet in bulla papali desuper confecta 
ac data anno incarnacionis dominico 1453. Id. Aprilis. Qua bulla per- 
cepta mox incepit studiose construere monasterium illustris dux Albertus, 

5 cui papa Nicolaus 3000 florenorum in subsidium donavit. Perfectis 
igitur locis regularibus, dormitorio, rofe ctorio, coquina, firmaria et 
aliis necessariis ad instanciam dicti ducis Alberti \Villielmtrs abbas in 
Beyren ordinis S. Benedicti, commissarius apostolica auc: oritate, pre- 
sentibus prefato duce fundatore, 4 abbatibus ordinis S. Benedicti, 

10 videlicet de Tegernsee, Ebersperg, Scheuren et Wessesprunn, ao 3 pre- 
positis canonicorum regularium, Rayttenpuech, Dyessen et Pollingen, 
aliisque notabilibus personis preposituriun suppressit ac extinxit et 
ordinem S. Benedicti crexit. Acta sunt bee in refectorio nronas- 
terii montis andii. cbs anno doniini 1455. die 17. [1+'. 1S5J mensis 

15 , lfarcii. Eodem anno ad preces prefati ducis fratres religiosi 7 dc Tegernsee 
in idem monasterium ad incipiendum ordinem S. Benedicti venerunt. 

Anno doinini 1458. ad firmiorem perpetuitatem prelibatus dux 
Albertus illustris consenciente primogenito suo, duce Johanne, unacum 
uxore sua Anna de Braunstvica ac aliis liberis suis consilio religiosorum 

20 virorum ac doctorum cuncta, que pater suns dux Ernestus ad pre- 
posituraiu donavit adiunctis aliis multis prediis et bonis ac privilegiis 
in scriptis confirmavit, tradidit ao suo sigillo roboravit et munivit. 

Predicto anno dominica ante Jacobi apostoli consecratus est Eber- 
hardus primus abbas dicti monasterii et quidam fratres dc Tegernsee 

25 firmati. Item dominica postt S. Jacobi festum ecclesia cum altaribus 
est reconciliata et capella in ambitu dedicata. 

Anno domini 14G0. Albertus dux Bavario superioris ot in- 
ferioris et comes in Voburg ultima die mensis Februarü diem, 
ultimum clausit, fundator monastorii montis Audüchs ordinis 

30S. Benedicti in codem monasterio sepultus, relinquens 5 filios, 
Jobannem, Sigismundum, Albertum, Cristoferum et \Volfgangum, ac 
3 filias. Hec et quedam alia supradicta per anticipacionem 
dixi, ut dictorum ordinatior continuacio servetur. De quibus 
tanien per singula posterius deo largiente dicetur suo in 

351oco, maSlme de iamdictis ducibus. 

Cap. 17. 

De fundacione monasteriorum Päring, Ror, 
Piburg et Raittenhaslach. 

Monasterium Päring = fundatum est a quodam comite 
4o de Itayng nomine Hainricus tempore Fridrici imperatoris 

circa annos domini 1240. 

Die Quelle : an sannt Jacobs tag. 
' Paring, Augustiner-Chorherrcnsli jt int Bistum Regensburg, Be- 

zirksanus Rollenburg, wurde von den drei Brüdern Gebhard, Konrad und 
45 Heinrich rot Roving 1141 gestiftet. YgI. Janner, Geschichte der Bischöfe 

von Regensburg 11,72; über die Grafen von Roning Riezler, Geschichte 
Baierns 1,857. 
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[F. 185'J Item Ror I monasterium canonicorum re- 
gularium ordinis S. Augustini fundatum est a quodam nobili 
viro nomine 3dalbertus dictus do for circa annos domini 
1133.2 

De fundacione rrronasterii Piburgensis. 3 5 
Item Piburg monasterium ordinis S. Benedicti anno 

gracie 1133. frurdaturn est per Eberlrardum comitem de 
Hilpolstain consilio et auxilio fratris sui et Ottonis episcopi 
Bambergensis. Qui Eberliardus prrrnuul canonicus Bam- 
bergensis, deinde monachus professus in Pruflering prope l0 
Ratisponam, postea electus in aUbatem in Piburg et paulo 
post electus fuit in arcbiepiscopum Salczeburgensem post 
obitum Conradi de tlbensperg et sedit annis 18 et OR 
1164. feliciter et claret miraculis. { Mater autem eins 
nomine Berchta, cuius nutu et beneplacito eadem facta est 15 
fundacio, quinymmo velut fundatrii colitur principalis. 

De fundacione Raittenllaslach. 
Conradus de Abensperg audax et prudens 1106. electus